*Ad dubium:* Inter ea, quae pro Altaris Consecratione parari debent, ordinatur *media libra thuris*, cujus medietas sit in granis. Estne eadem sumenda pro singulis simul consecrandis, aut sufficit sumere pro omnibus simul quantitatem thuris pro arbitrio?

Et S. eadem R. C. respondendum censuit, ut infra sequitur, videlicet: „Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam, dummodo quantitas thuris cum ad thurificandum, tum ad cremandum in Aris satis sit pro numero Tabularum“. Atque ita statuit et decrevit, die 11. Martii 1820. n. 4565 ad 5.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Dum Pontificale certam quantitatem thuris parandam esse jubet ad thurificandum et cremandum, non illam taxative designat, sed demonstrative, illam scilicet, quae pro numero Alta-

rium necessaria censetur. Quum autem ad plurimum mobilia Altaria plura sint, quae simul consecrantur, pro eorumdem majori, vel minori numero, majus minusve esse debet thuris pondus. Ideo in parvo Pontificali Romae evulgato anno 1759 (cujus exemplaria rarissima sunt) de ritu consecrandi plures Aras portatiles, non thuris quantitas specificatur, sed expresse dicitur quod *paratur sufficiens quantitas thuris, cujus medietas sit in granis.*

*Ad dubium:* Sufficitne celebrare Missam super unam tantum Aram antea consecratam, vel extunc consecratis?

Et S. eadem R. C. . . . respondendum censuit, ut infra sequitur, videlicet:

Post peractam Consecrationem Altarium portatiliu Missam vel per Episcopum, vel per aliquem Sacerdotem celebrandam esse super unam dumtaxat ex Tabulis consecratis.

Atque ita statuit et decrevit, die 11. Martii 1820. n. 4565 ad 6.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Jubet Rubrica praefati parvi Pontificalis, quod, extersis tabulis per ministros cum panno lineo, vel Episcopus paret se ad celebrandum, si voluerit, vel faciat per aliquem Sacerdotem super una ex tabulis consecratis celebrare Missam, quae erit ut in Missali in ipsa die consecrationis Altaris. Soluta igitur quaestio est, et omnis cessat ratio dubitandi.

Quum Rmus. Ambianen. Ep. in Galliis animadvertat Rubricas Pontificalis Rom. in consecratione Altarium Portatiliu loqui tantum de consecratione unius Altaris, S. R. C. humillime rogavit, ut quando plura consecranda veniant Altaria hujus generis

praefatae Rubricae ad praxim sequenti modo reduci valeant, nimirum quaerit:

1. In Rubrica de Altaris portatilis consecratione legitur quod consecratio fieri debeat jejuno stomacho, quaeritur utrum ratione habita plurium Altarium liceat Pontifice ea consecrare non jejuno?

2. Ex iisdem Rubricis haec verba: *Sanctificetur et consecratur haec tabula in nomine etc.*, quinquies proferri debent super singulam Tabulam: quaeritur: an liceat Pontifici, ne nimum protahatur consecratio, ea verba semel tantum proferre pro unaquaque Tabula dum supra eam format quinque Cruces cum aqua benedicta?

3. Utrum idem liceat quando Altaria inunguntur cum S. Chrismate et Oleo Catechumenorum?

4. Utrum praedictae Uctiones fieri possint cum stylo ligneo spongia quadam munito, ut mos est in Uctionibus Baptismi et Extremae Uctionis, non autem cum pollice nudo, ne licet unctionibus multiplici vice supra petram repetitis laceratur?

5. Ex Rubricis Episcopus Sepulchrum propriis manibus claudit: licetne postquam Reliquias in Sepulchro propria manu collocaverit Pontifex, alicui Sacerdoti assistenti committere curam Sepulchrum signandi cum cera, Episcopo praesente et jubente?

6. Item circa ea, quae immediate sequuntur, *manu dextera confricans, liniens et perungens*; quaeritur: utrum cura liniendi et confricandi Sacerdoti assistenti demendari possit, postquam Episcopus propria manu consperserit Oleo S. totam Altarium superficiem?

7. In Rubricis legitur quod Pontifex: *proprio manu ex ipso incenso quinque Cruces format*; quaeritur: an possit, postquam aliquot grana incensi super quinque Cruces propria manu sparserit, alicui assistenti commendare

curam ea in modum Crucis disponendi?

8. Addunt Rubricae, quod Episcopus *ponit unam Crucem de subtili candela factam super quamlibet Crucem thuris*; quaeritur: utrum possit unam tantum Crucem ponere, relinquendo aliis ministris curam caeteras disponendi?

9. Quid de casu, in quo Sepulchrum, ubi Reliquiae conduntur, confractum sit? Amittitne portatile suam consecrationem?

Et Emus., ac Rmus. D. Card. Carolus Maria Pedicini Ep. Portuen. S. Rufinae, et Centumcellarum, S. R. E. Vice-Cancellarius, et S. R. C. Praefectus vigore facultatum sibi specialiter a SSmo. D. N. Gregorio Papa XVI. tributarum, omnibus mature perpensis, rescribi mandavit: „Servandam omnino esse in omnibus formam a Rom. Pontificali praescriptam.“ n. 4914 die 22. Maji 1841.

6) Altaris portatilis execrati.

Vd.: *Reliquiae in altari; Altare port. (Execratio)*

Pastoralem Visitationem Ecclesiarum suae Dioecesis explens Rmus. Vicarien. Ep. animadvertit non pauca reperiri Altaria portatilia, quorum Sepulchra tractu temporis confracta fuere, ac insimul reperit similia portatilia Altaria in novissimis perturbationibus per simplices Sacerdotes consecrata fuisse, Reliquiis minime apposis. Queis incommodis qua praestat vigilantia ac religione occurrere exoptans S. R. C. humillimis precibus adiens, enixe rogavit, ut sequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum:

1. An memorata Altaria, quorum Sepulchra confracta sunt, debeant denuo consecrari, vel an sufficiat in illis novas Sanctorum Reliquias inducere, Sigilloque muniri?

2. An Sacrosanctum Missae Sacri-

ficiu celebrari queat super Altaribus secundi generis a simplicibus Sacerdotibus consecratis absque appositione Reliquiarum, vel an et ista debeant iterum consecrari Sanctorum Reliquiis apposis?

Et S. eadem C. in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die habito, quum a subscripto Secretario compererit usque ab anno 1837. IX. Kal. Oct. pro Dioecesi Rhodonensi sancitum fuisse ut similia Altaria iterum consecrentur, appositamque Instructionem Rhodonensi Ep. transmissam fuisse, propositis Dubiis a Rmo. Vicarien. Ep. rescribendum censuit: „In utroque casu Altaria esse denuo consecranda, ut in Redonen. die 28. Sept. 1837.; die 7. Dec. 1844 n. 4990.

7) Ecclesiae.

Vd.: *Dedicatio.*

8) Episcopi.

Anniversarium.

I. Commemoratio.

Vd.: *Consecr. Ep. (Anivers. Missa).*

*Ad dubium:* An occurrente die anniversaria Consecrationis Episcopi facienda est a Sacerdotibus omnibus per totam Dioecesim vel solum in Cathedrali commemoratio ejusdem Consecrationis in Missa? S. C. resp.: „Juxta praxim et Decretum in Portugallen. die 17. Septembris 1785 per universam Dioecesim in omnibus Missis, praeterquam in Solemni dicenda in Cathedrali et Collegiatis Ecclesiis, in quibus post Nonam dicenda est Missa cantata ejusdem Aniversarii.“

Die 23. Maji 1835. n. 4746 ad 7.

II. Dies.

Vd.: *Episcopus (Consecratio).*

*Ad dubium:* An annivers. Consecrat. Episcopi Viennen. in Austria 2.

die Aprilis habitae, incidens anno 1703 in hebdomadam maj., anticipari possit, an alium sibi diem pro anniversario eligere possit? S. C. resp.: Negative, et servetur Caer. Episcop. n. 3664 ad 1 die 22. Sept. 1703. (Caer. Ep. Lib. II. c. 35).

*Ad dubium:* An si dies Anniversaria Consecrationis Episcopi incidat in Dominica primae class., vel infra totam hebdomadam majorem, vel die S. Paschae, Pentecostes, Nativitatis Dom., vel alio die solemniori, debeat, vel possit dici eo die Missa de dicta Consecratione, cantata altera Missa de die, vel in ipsa Missa de die possit, vel debeat fieri collecta pro dicta Episcopi Consecratione? Et in casu, quo neque debeat neque liceat tali die praedicta Missa vel sola collecta; an possit vel debeat transferri Missa pro Anniversario dictae Consecrationis, et in quem diem?

S. eadem R. C., ad relationem Emi., et Rmi. Dom. Cardinalis S. Clementis, respondendum censuit:

„Circa commemorationem serventur Caeremoniale Episcoporum et Rubricae. Et si dies Anniversaria Consecrationis fuerit impedita, eo anno Missa omittitur.“